O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério do Desenvolvimento Social — MDS, no uso de 

suas atribuigdes legais, com base no §82 do art. 65 da Lei n? 8.666/93, determina o apostilamento ao 

Contrato Administrativo n? 03/2016, reajustando o valor de RS 118.786,11 (cento e dezoito mil 

setecentos e oitenta e seis reais e onze centavos) mensais e RS 1.425.433,29 (um milhdo quatrocentos e 

vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e trés reais e vinte e nove centavos) anuais, para RS 121.659,67 

(cento e vinte e um mil seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos mensais, e RS 

1.459.916,01 (um milhdo quatrocentos e cinquenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e um 

centavos), representando uma diferenca a ser recomposta de RS 31.896,52 (trinta e um mil oitocentos e 

noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos) sobre o valor atual do contrato, referente ao periodo 

de 01/01/2018 a 03/12/2018, em razdo da repactuacao de precos decorrente do advento da Convencgao 

Coletiva de Trabalho 2018/2018, registrada no MTE sob o n2 DF000001/2018, firmada entre o Sindicato